
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

1. Charakteristika školy  

1.1. Název školy: Základní škola Dr. ing. Františka Křižíka a mateřská škola 
Plánice, příspěvková organizace

úplná adresa: Klatovská 129, 340 34, Plánice 
právní forma: příspěvková organizace
telefonní spojení: 376 394 217
faxové spojení: 376 394 217
webová stránka: www.zsplanice.cz
e-mailové spojení: reditelna@zsplanice.cz
IZO ředitelství: 650 055 926
IČO: 709 926 49
ředitel školy: Mgr. Dušan Kučera

1.2. Název a adresa zřizovatele: Město Plánice, Plánice 180, 340 34 Plánice

1.3. Poslední zařazení do sítě škol: 
č.j. 22 455/03-21 ze dne 27. 6. 2003, s účinností od 1. 1. 2003

1.4.     Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě)

Adresa Počet tříd Počet žáků

Hlavní budova, ředitelství
Klatovská 129, 340 34 
Plánice

9 147

Odloučené pracoviště (MŠ)
Nepomucká 273, 340 34 
Plánice

2 51

1.5. Vzdělávací program školy
Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku
ŠVP ZV Škola pro lepší život zš140/2016 1.-9.

1.6. Součásti školy 
Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd,

oddělení
Počet přepočtených

pedagogických
pracovníků21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23

MŠ 60 60 50 51 2 2 4,75
ZŠ 510 510 149 147 9 9 18,5479
ŠD 70 70 59 60 2 2 1,6787
ŠJ
Celková kapacita

jídelny 
Počet

dětských
strávníků

Počet
dospělých
strávníků *

Celkový počet
zaměstnanců

Přepočtený počet
zaměstnanců

300 120 27 4 4,25
* bez cizích strávníků

Doplňková činnost v ŠJ byla prováděna v průměru pro 26strávníků, zaměstnanci nebyli
pro tuto činnost vyčleněni.

1



1.7. Typ školy
úplná s 1. - 9. postupným ročníkem bez spojených ročníků v jedné třídě

1.8. Spádový obvod školy
Bližanovy, Grafenwiesen, Hnačov,Klatovy,Křížovice, Kvasetice, Lovčice, 

Mlynářovice, Mlýnské Struhadlo, Němčice, Nová Plánice, Plánice, Plichtice, Pohoří, 
Praha,Skránčice, Štipoklasy, Újezd u Plánice, Vítkovice, Zborovy, Zbyslav, Zdebořice.

1.9. Specializované a speciální třídy
Na škole nejsou zřízeny.

1.10. Individuální integrace postižených dětí
Vady Počet žáků

Mentálně postižení 2
Sluchově postižení 0
Zrakově postižení 0
S vadami řeči 0
Tělesně postižení 0
S více vadami 3
S vývojovou poruchou učení a chování 14

Celkem 19

1.11. Materiálně technické zajištění školy
Před vchod, do šaten a přízemní chodby byly nainstalovány kamery, jejichž výstupy

lze zahlédnout na monitoru v ředitelně. Byl zrušen kabinet dějepisu + zeměpisu v 1.
patře, místnost byla vybavena coby kabinet výchovného poradce.
V létě  2023  proběhla  rekonstrukce  tělocvičny.  Byla  zbourána  stará  nevyhovující
propojovací  chodba „krček“  a  postavena nová,  bytelná,  prosklená.  Vybourána byla i
stěna tělocvičny složená ze skleněných cihel, tzv. luxfer. Místo nich byla instalována
plastová okna. Město Plánice nechalo upravit i prostranství mezi tělocvičnou a jídelnou,
vznikla tak nová parkovací místa.

1.12. Školská rada
Na škole je zřízena Školská rada. V uplynulém školním roce se fyzicky nesešla.

2. Údaje o pracovnících školy  

2.1. Přehled o zaměstnancích školy
Počet pracovníků * (ostatní + pedagog.prac.) Počet pedagogických pracovníků *

21/22 22/23 21/22 22/23
36,7761/31,2413 38,9006/33,3169 21,9641/21,9641 24,9766/24,9766

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav

Od 1. července 2022 nastoupil na ředitelské místo Mgr. Petr Kordík. Dosavadní 
ředitel Mgr. Dušan Kučera přešel z ředitelny do sborovny, stal se opět jedním z učitelů. 
Pro neshody s panem ředitelem odešla již v přípravném týdnu ing. Jitka Jandová. Přijata
tedy byla paní ing. Jana Mäntlová. Za dlouhodobě nemocnou paní učitelku Jitku 
Benešovou učila paní ing. Diová a Mgr. Hana Boublíková.

19. června 2023 byl Petr Kordík z funkce ředitele zřizovatelem odvolán, funkce se do
nového konkurzu dočasně ujal Dušan Kučera. V konkurzním řízení uspěl Mgr. Jiří 
Peteřík, ten se stal ředitelem od 1. 10. 2023.

2



2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023
Součás

t PO
Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 2.1.

SpŠ SŠ
jiné

Konzervatoř VOŠ VŠ-
Bc.

VŠ-PF VŠ jiné
+ DPS *

VŠ jiné bez
DPS *

MŠ 4,75
ZŠ 3,8611 1,000 10,6364 1,2727
ŠD, ŠK 1,6787
* DPS = doplňkové pedagogické studium

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022
Počet pedagogických pracovníků

přepočtený stav dle 2.1.
Průměrná délka

pedagogické praxe
Průměrný věk

24,9766 25 53

Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 2.1. ----------------
- absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 0
- v důchodovém věku 1,1818

Starobní důchod pobírají a nadále vyučují paní učitelky Zdeňka Huspeková a Jana 
Mäntlová. 

2.4. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 260 100  -------------------------------
- z toho počet neaprobovaných hodin 98 38 M, Aj, Nj, Tv, Pč, Z, I, 

MIp,Pří, Ov, Hv, Vz, Vv, Vl,
Ch, F

Na 1. stupni je většina vyučovacích hodin vyučována s předepsanou kvalifikací, Aj, 
Vl a Pří vyučují učitelé s odbornou způsobilostí pro 2. stupeň ZŠ, I vyučuje pan učitel se 
středním vzděláním, ale mnohaletou praxí v oblasti informatiky; celkem se jedná o 22 
hodin. Na 2. stupni jsou aprobovaně vyučovány český jazyk, anglický jazyk, 
matematika, dějepis a přírodopis, ostatní předměty jsou vyučovány neaprobovaně, 
chybí pedagog s aprobací: zeměpis, hudební výchova, tělesná výchova, občanská 
výchova, výchova ke zdraví, informatika, praktika z matematiky a informatiky a praktické
činnosti.

2.5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Počet vzdělávacích akcí 21
Celkový počet účastníků 66
Vzdělávací instituce KCV a JŠ Plzeň, Ekoregion Úhlava, 

Circle Education Praha, Edupraxe Brno, 
NPI Plzeň, Paedr. Ellen Mlátilíková

3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol  

3.1. Zápis žáků do 1.třídy
Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet

dětí
Očekávaný počet

třídnavržen skutečnost
23 6 6 17 1

3



3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní   
           docházky

Počet
celke
m

Z toho přijatých na
gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné

13 2 7 2 1 1

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ----------------
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku 1
- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0

Počet žáků ----- ----------
- přihlášených na víceletá gymnázia 2
- přijatých na víceletá gymnázia 2

Počet žáků do
SpŠ

do jiné
ZŠ

zvláštní způsob
plnění PŠD *

dodatečný
odklad PŠD *

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. roku 0 6 0 0
* PŠD = povinná školní docházka

K 1. 9. 2022 nově přibylo do naší školy 24 žáků, v průběhu školního roku 2022/23 přišlo
do naší ZŠ pět žáků.
Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2022/23 nebyly organizovány.

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

4.1. Prospěch žáků (stav k 3. 8.)
Počet žáků

celkem
Prospělo s

vyznamenáním 
(s pochvalou)

Prospělo Neprospělo Opravné
zkoušky

Hodnoceno
slovně

148 82 66 0 0 1

4.2. Chování žáků
Snížený stupeň z chování Počet žáků

1.pololetí 2.pololetí
- z toho 2.stupeň 0 2
- z toho 3.stupeň 0 0

4.3. Docházka žáků (celkem za školní rok)
Zameškané hodiny celkem 19952
- z toho neomluvené 0

4.4. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání
1 hodina týdně v rámci předmětu občanská výchova - 9. ročník

4.5. Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta (EVVO) vycházela ve školním

roce 2022/2023 ze schváleného celoškolního plánu EVVO. Můžeme ji rozdělit do těchto 
okruhů:
- výuka v rámci předmětů učebních osnov se zaměřením na problematiku životního 
prostředí v ČR i ve světě

4



- zájmová činnost – přírodovědný kroužek zaměřený na chov terarijních živočichů, 
poznávání přírody a ochranu ŽP
- třídění plastů a papíru ve škole (kontejnery na papír ve třídách, koše na plasty na 
chodbách)
- Recyklohraní (recyklační program zaměřený na třídění a využití odpadů, na sběr 
drobných elektrozařízení a baterií) 
- přírodovědné soutěže: 

biologická olympiáda - okresní kolo kategorie C (3. místo – Turjanica Jakub, krajské 
kolo - 12. místo, okresní kolo kategorie D (3. místo – Matějková Karolína, 6. místo 
Příbková Natálie)
matematický Klokan – účast
Pythagoriáda - okresní kolo (3. místo Vítek Marek, 10. místo – Jakub Turjanica)
Mladý zahrádkář: okresní kolo starší žáci (3. místo – Turjanica Jakub, účast – 
Příbková Natálie, Matějková Karolína)
zeměpisná olympiáda - okresní kolo (6. místo Diepold Vojtěch)

- exkurze:
Koněpruské jeskyně, Hořovice zámek, Rokycany – Muzeum na demarkační linii, 
Mariánská Týnice, Plasy, Muzeum Fr. Křižíka, Horažďovice – muzeum, zámek, 
zámecký park, vrch Prácheň

- přednášky: 
Zdravověda, Fyzikální měření, Dopravní výchova, Ochrana života za mimořádných 
situací

- projektový den – Den Země, Den s Policií ČR a dobrovolnými hasiči
- spolupráce s místními organizacemi: např. Český svaz zahrádkářů, SDH Plánice

5. Nadstandardní aktivity  

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou
přírodovědný kroužek 20 žáků 2. stupně
keramický kroužek 19 žáků 1. stupně
pěvecký kroužek 34 žáků 1. a 2. stupně
sportovní kroužek 19 žáků 2. stupně

5.2. Mimoškolní aktivity
Akce a činnosti školy:

- Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku v měsících září až prosinec
- Fotografování žáků 1. tříd
- Muzikál Rebelové v divadle Klatovy
- Policie ČR - beseda (primární prevence) – 1. stupeň
- Projektový den - Lucemburkové - Libor Marek
- Akademie řemesel v kulturním domě Klatovy – 9. tř.
- Den veteránů – pietní akt - ukončení 1. světové války
- Návštěva Úřadu práce Klatovy žáci 9. třídy
- Setkání se spisovatelem Mgr. Jiřím Hlobilem - vzdělávací pořad - Daniel Defoe: 
Robinson Crusoe, Ota Pavel: Jak jsem potkal ryby
- Muzikální příběh: Vánoční Koleda - divadlo Klatovy
- Mikulášská nadílka
- Hudební program Folk pro 1. stupeň
- Hudební program Beatles pro 2. stupeň
- První pomoc – SZŠ Klatovy – 9. tř.
- Projektový den - hudebně-pohybově-dramatická výchova

5



- Teorie dopravní výchovy a jízdy na kole na dopravním hřišti v Klatovech – žáci 4. a 5. 
ročníku
- Návštěva knihovny v Plánici
- Věšení ptačích budek
- Den Země
- Projektový den s ZČU Plzeň Katedra matematiky, fyziky a technické výchovy
- Hasík - beseda s hasiči
- Beseda s bývalým velvyslancem v Ázerbájdžánu a Bělorusku Ing. Milanem Ekertem
- Atletický trojboj pro 1. stupeň
- Florbalový turnaj Káji Kutky v Nalžovských Horách
- Exkurze na farmu v Němčicích - program EVVO
- Právní minimum - trestně právní odpovědnost mladistvých
- Návštěva Muzea Františka Křižíka v Plánici – žáci 1. stupně
- Pietní akce ve Spáleném lese
- Lampiónový průvod ulicemi Plánice zakončený opékáním vuřtů u Spolkového domu
- Výměnné návštěvy prvňáků ZŠ a předškoláků MŠ
- Vystoupení pěveckého sboru v domě seniorů v Hnačově, při adventním zpívání s 
rozsvícením stromku v Plánici a Klatovech, vánoční koncert pro žáky a zaměstnance 
školy, vítání občánků na MěÚ v Plánici, Večer s písní a divadlem ve Spolkovém domě, 
koncert sborů divadelního souboru a žáků ZUŠ k ukončení školního roku
- Maškarní karneval v tělocvičně
- Preventivní zubní prohlídky žáků
- Noc ve škole – žáci 6. a 9. ročníku
- Olympijský běh žáků školy a Den s hasiči na závěr školního roku
- Prezentace žáků 9. ročníku „Odcházení“ pro rodiče a učitele
- Fotografování všech žáků na závěr školního roku

Uskutečněné exkurze a výlety
Dějepisná exkurze - Dobřív a Mariánská Týnice
Muzeum hudby Praha
Národní zemědělské muzeum Praha
Historická exkurze Návštěva s odborníkem - Katakomby a Jezuitská kolej a PASK
Školní výlety
- Hořovice, Koněpruské jeskyně a Vojenské muzeum -
- Sušice - Santos – 2. tř.
- Strakonice – 4. tř.
- Horažďovice a okolí – 7. tř.
- Šumava – 9. tř.
Turistická vycházka Hnačov – 3. a 5. tř.

5.3. Účast v soutěžích

Soutěž Název soutěže
Počet

zúčastněných
žáků

Umístění

1. místo 2. místo 3. místo 4. místo

mezinárodní
republiková
regionální Olymp. Bi-D

Olymp. Bi-C
1
1

6



okresní Olymp. Aj
Olymp. D

Olymp. Bi-C
Olymp. Bi-D

Mladý zahrádkář
Pythagoriáda

Olymp. Z

2
2
1
2
3
2
1

1
1
1
1

5.4. Spolupráce školy na regionální úrovni 
Jako každoročně škola rozvíjela spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů v Plánici.

6. Výchovné poradenství  

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství
Plán koncepce výchovného poradenství je zaměřen na sledování a podporu žáků

s výukovými a výchovnými problémy, na sledování a podporu žáků nadaných nebo s 
mimořádným talentem a na poradenství při výběru volby povolání žáků 9. ročníku. Ve 
spolupráci s třídními učiteli a výchovnou poradkyní je zajišťována péče o žáky se SPU, 
je přehledně vedena kartotéka vad a poruch dětí, společně s třídními učiteli, PPP 
Klatovy, SPC Plzeň a Horšovský Týn jsou konzultovány individuální vzdělávací plány a 
plány pedagogické podpory. Pokud je potřeba, výchovná poradkyně zve ve spolupráci s
učiteli a vedením školy zákonné zástupce k projednání výchovných a vzdělávacích 
problémů žáků. Dle potřeby jsou na škole také zajišťovány preventivní programy v rámci
primární prevence.

Pedagogičtí pracovníci mají po telefonické domluvě možnost konzultací s PPP 
Klatovy. Během celého školního roku je věnována pozornost profesionální orientaci 
žáků. Žákům i rodičům jsou poskytovány průběžně informace o volbě povolání buď 
emailem, nebo na třídních schůzkách, řeší se společně výchovné i prospěchové 
problémy. Ze všech jednání je pořizován písemný záznam.

V prvním pololetí školního roku je věnována pozornost volbě povolání žáků 9. 
ročníku. Žáci z 5. a 7. tříd jsou informováni o možnosti studia na gymnáziu, vycházející 
žáci jsou seznamováni s možnostmi dalšího studia. Žákům 9. ročníku byla nabídnuta 
možnost vykonání Profi - testů v PPP Klatovy, které žákům a rodičům pomohou při 
rozhodování o volbě povolání. Žáci 9. ročníku psali SCIO testy.

V rámci profesní orientace byly žákům 9. ročníku průběžně zasílány informační 
materiály Úřadu práce, Akademie řemesel v Klatovech, byly zaslány i prezentace 
středních škol a učilišť v Klatovech, Plzni, Horní Bříze, Sušici, Písku, Oselcích, 
Domažlicích a Blovicích.

Vyučující jsou výchovnou poradkyní informováni o nově integrovaných žácích v 
průběhu školního roku, VP předává aktuální informace z oblasti výchovného 
poradenství na pedagogických radách, seznamuje s výsledky přijímacího řízení na SŠ.

6.2. Vyhodnocení Preventivního programu školy
Preventivní program školy je součástí výchovně vzdělávacího programu školy a

vypracovává jej na příslušný rok školní metodik prevence v rámci činnosti poradenského
pracoviště  školy.  Při  volbě  zaměření  aktivit  pro  daný  školní  rok  úzce  spolupracuje
s ostatními pedagogickými pracovníky školy.

Preventivní  program  školy  se  zaměřuje  na  formování  postojů  ke  zdravému
životnímu stylu a prevenci rizikového chování (závislosti, šikana a kyberšikana, sexuální
rizikové chování). V tomto školním roce úspěšně proběhlo několik besed dle věku žáků,
zaměřených  na  téma  zdraví  a  první  pomoc,  bezpečnost  na  internetu/kyberšikana,
kriminalita  a  problematiku  návykových látek.  Dílčí  oblasti  preventivního působení  se

7



objevují  v  práci  zájmových  útvarů,  kde  jsou  žáci  vedeni  ke  smysluplnému  trávení
volného času (přírodovědný,  sportovní,  pěvecký a keramický kroužek;  činnost  školní
družiny, výuka ZUŠ v budově školy).

V rámci  preventivního  programu se  pedagogičtí  pracovníci  snažili  využít
vyučovacích hodin k působení na žáky za pomoci všech dostupných metod a forem,
aby u žáků utvářeli zdravý postoj ke společnosti a životnímu stylu. Sociální interakce a
tolerance je posilována v netradičních výukových aktivitách, jako jsou projektová výuka,
exkurze, výlety,  soutěže,  kulturní  vystoupení aj.  Nejvíce prostoru k nácviku zvládání
sociálních  vztahů,  dovedností  a  reakcí  na  výskyt  krizových jevů poskytovaly  hodiny
výchovy  ke  zdraví,  občanské  výchovy,  přírodovědy  a  prvouky  (viz  tématické  plány
jednotlivých tříd a předmětů s danou problematikou jako příloha PP).

6.3. Spolupráce s PPP, SPC
Vzhledem  k počtu  dětí  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  probíhaly

konzultace a spolupráce s pracovnicemi PPP v Klatovech i ve škole.
Výchovná poradkyně se účastní akcí pořádaných poradnou a informace předává

učitelům na poradách či pedagogických radách. Zajišťuje průběžné řešení konkrétních
situací, spolupráci s přípravou plánů pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích
plánů.

6.4. Spolupráce s rodiči, policií, OÚ
S rodiči žáků jsme v kontaktu prostřednictvím žákovských deníčků a žákovských 

knížek nebo na rodičovských schůzkách, kde podáváme rodičům informace o žácích. 
Spousta rodičů též využila konzultačních hodin. Je bezpodmínečně nutné setkávat se 
s rodiči i při konzultacích nad individuálními vzdělávacími plány pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, příležitostně jsou do školy zváni rodiče problémových žáků.

Průběžně spolupracujeme s Městskou knihovnou v Plánici, vedeme žáky 
k návštěvám za účelem půjčování doporučené četby.

Dlouhodobě spolupracujeme s místní pobočkou ZUŠ Josefa Kličky v Klatovech.
Uskutečňujeme vzájemné návštěvy žáků 1. třídy a předškolních dětí naší MŠ. 
Na činnosti školy se podílí také Školská rada.
Škola úzce spolupracuje s místním oddělením Policie ČR v oblasti prevence i při 

řešení různorodých problémů.
Vedení školy a zástupci obce se setkávají při řešení úkolů spojených se 

zabezpečením provozu školy. 

7. Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol  

7.1.kontrola ČŠI
V tomto školním roce nebyla provedena na naší škole inspekce.

7.2.kontrola finančního výboru MěÚ Plánice
Kontrola v měsíci listopadu2022 byla zaměřena na stav pokladny a pokladní knihy 
ZŠ a ŠJ Plánice, na příjmové a výdajové doklady a jejich zaúčtování. Provedenou 
kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, finanční výbor nenavrhl žádná opatření 
k nápravě.

7.3.kontrola hospodaření v příspěvkové organizaci
Předmětem kontroly provedené na základě objednávky města Plánice v měsících 
leden až březen 2023 bylo hospodaření příspěvkové organizace za období od 1. 
ledna 2022 do 31. prosince 2022 a nakládání s majetkem. Kontrolu provedla paní 
Jaroslava Nedvědová, Plzeň.

8



Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2022 podává věrný a poctivý obraz účetnictví 
organizace.
Tvorba a čerpání fondu odměn, rezervního fondu, investičního fondu a fondu 
kulturních a sociálních potřeb probíhá v souladu se zákonem 250/2000 Sb. 
Zařazování a vyřazování majetku je řádně evidováno a vše je zaúčtováno 
v aktuálním období.
Inventarizace byla provedena v souladu se zákonem 563/1991 Sb. o účetnictví a 
vyhláškou č. 270/2000 Sb. o inventarizaci majetku a závazků. Všechny zůstatky na 
rozvahových účtech byly inventarizovány a řádně doloženy, z čeho se skládají.

7.4.kontrola KHS Klatovy
Kontrola v měsíci dubnu 2023 byla zaměřena na dodržování hygienických 
požadavků na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 
dětí a mladistvých v MŠ. Bylo zjištěno, že se olupuje malba v zadním pavilonu na 
stropě v rohu herny (Motýlci), což je v rozporu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 
258/2000 Sb. v souvislosti s ustanovením § 22 g) vyhlášky č. 410/2005 Sb. Závada 
byla během měsíce odstraněna. V ostatních případech nebylo zjištěno porušení 
předpisů.

7.5.kontrola KHS Klatovy
Další kontrola v měsíci dubnu 2023 se zabývala hygienou a bezpečností potravin, 
hygienickými požadavky na stravovací služby ve školní jídelně při ZŠ a výdejně při 
MŠ Plánice. 
V žádném případě nebylo zjištěno porušení předpisů.

7.6.kontrola VZP ČR
Květnová kontrola v roce 2023 se zabývala platbou pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Byla provedena za 
období 1. 8. 2019 – 31. 3. 2023. 
Z kontroly oznamovací povinnosti vyplývá, že organizace vede hlášení změn na 
předepsaných tiskopisech VZP ČR, které jsou v termínu stanoveném zákonem 
podávány na VZP ČR. Na základě doložených dokladů byla provedena oprava u 
paní Aleny Diové od 31. 1. 2023 a u pana Jana Wohlmanna z 30. 11. 2022. Byl 
odsouhlasen jmenný seznam zaměstnanců k 31. 3. 2023, stav souhlasí s evidencí 
VZP ČR. Bylo navrženo provádět oznamovací povinnost v souladu se zákonem č. 
48/1997 Sb.
Stanovení vyměřovacích základů a stanovení výše pojistného jsou v souladu s § 2 a
3 zákona č. 592/1992 Sb.
Plátce dodržuje termín splatnosti pojistného dle ustanovení § 5 zákona č. 592/1992 
Sb.
Plátce plní ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 592/1992 Sb.
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR.

7.7.kontrola finančního výboru MěÚ Plánice
Červnová kontrola v roce 2023 byla zaměřena na stav pokladny a pokladní knihy ZŠ
a ŠJ Plánice, na příjmové a výdajové doklady a jejich zaúčtování. Provedenou 
kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, finanční výbor nenavrhl žádná opatření 
k nápravě.

8. Výkon státní správy  

9



8.1. Rozhodnutí ředitele školy
Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání
  Přijetí k základnímu vzdělávání 23 0
  Odklad povinné školní docházky 2 0
  Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0
  Zařazení dětí do MŠ 20 0
  Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 0
Individuálně vzdělávací plán 6 0

8.2. Počet osvobozených žáků
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni) z výuky: 4

8.3. Počet evidovaných stížností
Celkový počet evidovaných stížností 0
- z toho oprávněných 0
- z toho částečně oprávněných 0
- z toho neoprávněných 0
- z toho postoupených jinému orgánu 0

8.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
a) počet podaných žádostí o informace 0
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez
   uvádění osobních údajů 0
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 0

Hospodaření školy
za rok 2022

Údaje o zaměstnancích
Rozpočet

MŠMT
Hlavní činnost Doplňková

činnost

Počet zaměstnanců 33,2941

Platy celkem 1-12 /2022 14 830 640 23 791

Dohody  1 -12 /2022 61 000 238 064 35 880

 Zpráva o hospodaření
a) Výnosy - kalendářní rok 2022 (v tisících Kč)

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

MŠMT

dotace na přímé výdaje MŠMT 20 649

Dotace provoz obec 2 800

příjmy z pronájmu (byty, nebytové prostory) 133

10



poplatky od rodičů – školné, stravné 1 419 228

příjmy z pronájmu (areál) 157

Výnosy celkem 4 219 518 20 649

b) Náklady - kalendářní rok 2022 (v tisících Kč)

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

MŠMT

521 mzdové náklady DPP, DPČ, nemoc 274 84 15 105

524, 525 odvody, zák. poj. 47 21 5 083

527 FKSP, vzdělávání, školení 5 341

512 cestovné 4 9

518 služby, revize, software, pojištění 547 52

502 energie 1 436 65

511 opravy a údržba 118 20

549, ostatní 6

551 odpisy 390

558 majetek evidovaný 40 10

501 matriál ostatní 294 9 49

501 potraviny 1 228 133

Náklady celkem 4 389 332 20 649

c) Výsledek hospodaření za rok 2022 (v tisících Kč)

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

CELKEM

Hospodářský výsledek -170 186 16

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena

Průběh školního roku 2022/2023 lze hodnotit jako úspěšný. Ke konci školního roku 
došlo k personální změně na postu ředitele školy, čímž byl vyřešen dlouhodobý 
nesoulad mezi vedením školy a naprostou většinou zaměstnanců. Do ředitelské funkce 
byl na dobu nezbytně nutnou (do nového konkurzu) jmenován opět Mgr. Dušan Kučera.

Spolupráce se zřizovatelem byla již tradičně na dobré úrovni, obec se o školu 
aktivně zajímala a zajímá.

Pro školní rok 2023/24 je třeba v činnosti školy klást důraz na tyto oblasti:

11



1) oblast výchovně vzdělávacího procesu:
- pokračovaní v sebevzdělávání učitelů zejména pro zkvalitnění výuky předmětů 
vyučovaných neaprobovanými učiteli
- zkvalitňování školního vzdělávacího programu na základě praktických zkušeností 
získaných při jeho uplatňování
- rozvíjení oblastí ve VVP, pro něž má škola velmi dobré materiálně technické podmínky
(environmentální výchova, výtvarné cítění žáků, tělesná výchova)
- využívání nových informačních technologií ve výuce
- zabezpečení výuky přijetím nových kvalitních pedagogů

2) oblast ekonomiky a materiálního vybavení
- pokračovat v rozvoji materiálně technických podmínek pro poskytování vzdělávání a 
kultivaci pracovního prostředí
- důsledně využít možností, které nabízejí některé dotační tituly

Dne 31. srpna 2023 Mgr. Dušan Kučera
ředitel školy

12


	úplná adresa: Klatovská 129, 340 34, Plánice
	právní forma: příspěvková organizace
	telefonní spojení: 376 394 217
	faxové spojení: 376 394 217
	webová stránka: www.zsplanice.cz
	e-mailové spojení: reditelna@zsplanice.cz
	IZO ředitelství: 650 055 926
	IČO: 709 926 49
	ředitel školy: Mgr. Dušan Kučera
	Údaje o zaměstnancích
	Počet zaměstnanců
	Dne 31. srpna 2023 Mgr. Dušan Kučera



